
Wiener Landtag

2 . Präsident:
Karl Mühlhauser

Dinstl Ludwig
Jacobi Marie

Präsidium
Präsident:

Bruno Marek
3 . Präsident:

Conrad Lötsch
Schriftführer:

Mistinger Leopold
Svetelsky Wilhelm

Kutschera Johann Vlach Otto

(Mitglieder des Landtages siehe Gemeinderat)

Gemeinderat der Stadt Wien
Vorsitzende:

Hengl , Dr . Ing.
Jonas Franz
Lötsch Conrad

Franz Marek Bruno
Mazur , Komm .- Rat Richard
Potetz Helene

Schriftführer:

Dinstl Ludwig
Jacobi Marie
Kutschera Johann

Mistinger Leopold
Svetelsky Wilhelm
Vlach Otto

Mitglieder des Gemeinderates und des Landtages
Adelpolier Franz (SPD)
Afritsch Josef (SPD)
Albrecht Gottfried (SPO)
Alt Antonie (SPO)
Altmann , Dr . Karl (LB)
Bischko Josef (OVP)
Bock Hans (SPO)
Bucher Peter (OVP)
Burian Martha (WdU)
Dinstl Ludwig (SPO)
Doppler Franz (OVP)
Doppler Josef Eugen (WdU)
Eberle , Dr . Konrad (OVP)
Efzersdorfer Emil (OVP)
Fiedler , Dr . Kurt (OVP)
Freytag , Dr . Karl (OVP)
Friedl Georg (OVP)
Fronauer Leopold (SPO)
Fürstenholer Karl (SPO)
Claserer Franz (SPO) 1
Glinz Leopold (SPO)
Gratzl Otto (SPO)
Guger Franz (LB)
Haas Philomena (SPO)
Haider , Dipl .- Ing . Ernst (WdU)
Haim Franz (OVP)
Hausner Josef (LB)
Hcigelmayr Franz (SPO)
Hengl , Dr . Ing . Franz (OVP)
Hiltl , Prof . Eleonore (OVP)
Hoiub Hermine (OVP)
Honay Karl (SPO)
Jacobi Marie (SPO)
Jirava Josef (SPO)
Jodlbauer Harry (SPO)

Jonas Franz (SPO)
Kammermayer , Komm .- Rat Hans

(OVP)
Kaps Johann (SPO)
Keller , Dipl .- Ing . Robert (WdU)
Kinkor Franz (SPO)
Koci Franz (SPO)
Kowatsch Matthias (OVP)
Krämer Franziska (SPO)
Kratky Paula (SPO)
Kutschera Johann (OVP)
Lauscher Josef (LB)
Lehner Otto (OVP)
Lehnen Hedwig (SPO)
Leibetseder Walter (SPO)
Lifka Franz (OVP)
Lötsch Conrad (SPO)
Loibl Franz (SPO)
Lust Johannes , Arch . (OVP)
Maller Theodor (LB)
Marek Bruno (SPO)
Matejka , Dr . Viktor (LB)
Matourek Anton (SPO)
Mazur , Komm .- Rat Richard

(OVP)
Mistinger Leopold (SPO)
Mühlhauser Karl (OVP)
Nathschläger , DKfm . Richard

(OVP)
Nödl Frieda (SPO)
Opravil Max (SPO)
Peftl , Dipl .- Ing . Walfer (OVP)
Pfoch Hubert (SPO)
Pink Wilhelm (OVP)
Pirker , Ing . Heinrich (WdU)

Planek Adolf (SPO)
Platzer Antonie (SPO)
Pleyl Josef (SPO)
Pölzer Johann (SPO)
Popp Josefa (SPO)
Potetz Helene (SPO)
Prutscher , Dr . Pius (OVP)
Reseh Johann (SPO)
Rieger , Dipl .- Ing . Otto (OVP)
Robetschek , Dr . Ernst (OVP)
Römer Albert (OVP)
Sajdik Leopold (OVP)
Schiller Johann (SPO)
Schwaiger Anton (OVP)
Sigmund Rudolf (SPO)
Skokan August (OVP)
Soswinski , Dr . Ludwig (LB)
Stemmer , Dr . Wilhelm (SPO)
Svetelsky Wilhelm (SPO)
Swoboda Johann (SPO)
Thaller Leopold (SPO)
Tschak Matthias (OVP)
Vavrovsky Elfriede (OVP)
Vloch Otto (OVP)
Weber Hans (SPO)
Weber Otto (SPO)
Weigell Adolf (SPO)
Weinberger Lois (OVP)
Wicha Karl (WdU)
Wiedermann Josef (SPO)
Winter Hans (SPO)
Winter Karl (OVP)
Witzmann , Dipl .- Ing . Franz

(SPO)
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Namensverzeichnis der Mitglieder des Gemeinderates (Landtages)
nach der Parteizugehörigkeit

(R = Reststimmenmandat)

Adelpoller Franz
Afritsch Josef
Albrecht Gottfried
Alt Antonie
Bock Hans
Dinstl Ludwig
Fronauer Leopold
Fürstenhofer Karl
Glaserer Franz
Glinz Leopold
Gratzl Otto
Haas Philomena
Heigelmayr Franz
Honay Karl
Jacobi Marie
Jirava Josef
Jodlbauer Harry
Jonas Franz

Bischko Josef
Bucher Peter
Doppler Franz
Eberle , Dr . Konrad
Etzersdorfer Emil
Fiedler , Dr . Kurt
Freytag , Dr . Karl
Friedl Georg
Haim Franz
Hengl , Dr . Ing . Franz
Hiltl , Prof . Eleonore
Holub Hermine

Sozialistische Partei Österreichs
(52 Mandate)

Kaps Johann
Kinkor Franz
Koci Franz
Krämer Franziska
Kratky Paula
Lehnert Hedwig
Leibetseder Walter
Lötsch Conrad
Loibl Franz
Marek Bruno
Matourek Anton
Mistinger Leopold
Nödl Frieda
Opravil Max
Pfoch Hubert
Planek Adolf .
Platzer Antonie

österreichische Volkspartei
(35 Mandate)

Kammermayer Hans
Kowatsch Matthias
Kutschera Johann
Lehner Otto
Lifka Franz
Lust Johannes (R)
Mazur Richard
Mühlhauser Karl
Nathschläger , DKfm . Rieh.
Peßl , Dipl .-Ing . Walter
Pink Wilhelm
Prutscher , Dr . Pius

Pleyl Josef
Pölzer Johann
Popp Josefa (R)
Potetz Helene
Resch Johann
Schiller Johann
Sigmund Rudolf
Stemmer , Dr . Wilhelm
Svetelsky Wilhelm
Swoboda Johann
Thaller Leopold (R)
Weber Hans
Weber Otto
Weigelt Adolf
Wiedermann Josef
Winter Hans
Witzmann , Ing . Franz

Rieger , Dipl .-Ing . Otto
Robetschek , Dr . Ernst
Römer Albert
Sajdik Leopold
Schwaiger Anton
Skokan August (R)
Tschak Matthias
Vavrovsky Elfriede
Vlach Otto
Weinberger Lois
Winter Karl

Kommunistische Partei Österreichs
und Linkssozialisten (Linksblock)

(7 Mandate)
Altmann , Dr . Karl Maller Theodor
Guger Franz Matejka , Dr . Viktor (R)
Hausner Josef Soswinski , Dr . Ludwig (R)
Lauscher Josef

"Wahlpartei der Unabhängigen
(6 Mandate)

Burian Martha Keller , Dipl .-Ing . Robert (R)
Doppler Josef Eugen Pirker , Ing . Heinrich
Haider , Ing . Ernst (R ) Wicha Karl
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Namensverzeichnis der Mitglieder des Gemeinderates (Landtages)
nach Wahlkreisen

Wahlkreis 1
Wien , Innen -Ost

umfaßt die Gemeindebezirke : Innere Stadt (I), Land¬
straße (III ), Wieden (IV)

Adelpoüer Franz (SPÖ) Mazur Richard (ÖVP)
Albrecht Gottfried (SPÖ) Nödl Frieda (SPÖ)
Doppler Jos . Eugen (WdU ) Planek Adolf (SPÖ)
Freytag , Dr Karl (ÖVP ) Weinberger Lois (ÖVP)
Hiltl Eleonore (ÖVP ) Winter Karl (ÖVP)
Jacobi Marie (SPÖ)

Wahlkreis 2
Wien , Innen -West

umfaßt die Gemeindebezirke : Mariahilf (VI ), Neubau
(VII ), Josefstadt (VIII)

Friedl Georg (ÖVP ) Peßl , Dipl .-Ing . Walter
Holub Hermine (ÖVP ) (ÖVP)
Leibetseder Walter (SPÖ) Prutscher , Dr . Pius (ÖVP)
Marek Bruno (SPÖ) Winter Hans (SPÖ)

Wahlkreis 3
Wien , Nord -West

umfaßt die Gemeindebezirke : Aisergrund (IX ), Wäh-
ring (XVIII ), Döbling (XIX ) sowie Teile des XXVI.

Gemeindebezirkes

Dinstl Ludwig (SPÖ)
Doppler Franz (ÖVP)
Fiedler , Dr . Kurt (ÖVP)
Glinz Leopold (SPÖ)
Hengl , Dr . Ing . Franz

(ÖVP)

Rieger , Ing . Otto (ÖVP)
Sajdik Leopold (ÖVP)
Sigmund Rudolf (SPÖ)
Wicha Karl (WdU)
Wiedermann Josef (SPÖ)

Wahlkreis 4
Wien , Nord -Ost

umfaßt die Gemeindebezirke : Leopoldstadt (II ), Brigit-
tenau (XX ), Floridsdorf (XXI ), mit Ausnahme der
ehemals selbständigen Gemeinden Bisamberg , Enzers¬
feld, Flandorf , Gerasdorf , Hagenbrunn , Klein -Engers-
dorf , Königsbrunn , Lang-Enzersdfc>rf , Seyring , ferner
den Gemeindebezirk Groß -Enzersdorf (XXII ), mit Aus¬
nahme der ehemals selbständigen Gemeinden Andlers-
dorf , Franzensdorf , Gerasdorf (östlich der Ostbahn und
südlich der Nordbahn gelegener Teil ) , Glinzendorf,
Groß -Enzersdorf , Großhofen , Mannsdorf , Mühlleiten,
Oberhausen , Probstdorf , Raasdorf , Rutzendorf , Schönau

und Wittau

Altmann , Dr . Karl (LB)
Bucher Peter (ÖVP)
Etzersdorfer Emil (ÖVP)
Gratzl Otto (SPÖ)
Haas Philomena (SPÖ)
Hausner Josef (LB)
Jonas Franz (SPÖ)
Kaps Johann (SPÖ)
Kutschera Johann (ÖVP)

Lehnert Hedwig (SPÖ)
Lötsch Conrad (SPÖ)
Loibl Franz (SPÖ)
Pink Wilhelm (ÖVP)
Pleyl Josef (SPÖ)
Vlach Otto (ÖVP)
Weber Otto (SPÖ)
Witzmann , Ing . Franz (SPÖ)

Wahlkreis 5
Wien , Süd-Ost

umfaßt die Gemeindebezirke : Margareten (V), Favo¬
riten (X ), Simmering (XI ), ferner die ehemals selb¬
ständigen Gemeinden Albern , Ober -Laa, Unter -Laa und

Rothneusiedl vom Gemeindebezirk XXIII

Alt Antonie (SPÖ)
Eberle , Dr . Konrad (ÖVP)
Fürstenhofer Karl (SPÖ)
Heigelmayr Franz (SPÖ)
Jodlbauer Harry (SPÖ)
Koci Franz (SPÖ)
Lauscher Josef (LB)

Lifka Franz (ÖVP)
Mühlhauser Karl (ÖVP)
Pölzer Johann (SPÖ)
Römer Albert (ÖVP)
Schiller Johann (SPÖ)
Svetelsky Wilhelm (SPÖ)
Weigelt Adolf (SPÖ)

Wahlkreis 6
Wien , Süd-West

umfaßt die Gemeindebezirke : Meidling (XII ), Hietzing
(XIII ), Fünfhaus (XV ), ferner die ehemals selbständi¬
gen Gemeinden Atzgersdorf , Erlaa , Inzersdorf , Kalks¬
burg , Liesing , Mauer (einschließlich Lainzer Tiergarten ),
Rodaun und Siebenhirten vom Gemeindebezirk XXV

Afritsch Josef (SPÖ)
Burian Martha (WdU)
Guger Franz (LB)
Kinkor Franz (SPÖ)
Kowatsch Matthias (ÖVP)
Krämer Franziska (SPÖ)
Lehner Otto (ÖVP)
Matourek Anton (SPÖ)
Mistinger Leopold (SPÖ)

Nathschläger , DKfm . Ri¬
chard (ÖVP)

Opravil Max (SPÖ) ,
Potetz Helene (SPÖ)
Resch Johann (SPÖ)
Robetschek , Dr . Ernst (ÖVP)
Vavrovsky Elfriede (ÖVP)
Weber Hans (SPÖ)

Wahlkreis 7
Wien , West 1

umfaßt die Gemeindebezirke : Penzing (XIV ), mit Aus¬
nahme der ehemals selbständigen Gemeinde Purkers¬
dorf , Ottakring (XVI ), Hernais (XVII ) und einen Teil

der ehemaligen Gemeinde Weidlingbach XXVI

Bischko Josef (ÖVP)
Bock Hans (SPÖ)
Fronauer Leopold (SPÖ)
Glaserer Franz (SPÖ)
Haim Franz (ÖVP)
Honay Karl (SPÖ)
Jirava Josef (SPÖ)
Kammermayer Hans (ÖVP)
Kratky Paula (SPÖ)

Maller Theodor (LB)
Pfoch Hubert (SPÖ)
Pirker , Ing . Heinrich (WdU)
Platzer Antonie (SPÖ)
Schwaiger Anton (ÖVP)
Stemmer Wilhelm (SPÖ)
Swoboda Johann (SPÖ)
Tschak Matthias (ÖVP)

Reststimmenmandate

Haider , Ing . Ernst (WdU ) Popp Josefa (SPÖ)
Keller , Ing . Robert (WdU ) Skokan August (ÖVP)
Lust Johannes (ÖVP ) Soswinski , Dr . Ludwig (LB)
Matejka , Dr . Viktor (LB) Thaller Leopold (SPÖ)
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